
 

Государственное образовательное автономное учреждение  

дополнительного образования Ярославской области 

Центр детско-юношеского технического творчества 

П Р И К А З 

 

от 01.09.2023 г. Ярославль № 46.1/01-07 

 

Об утверждении управленческой 

структуры ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ  

 

На основании стати 26 и статьи 27 Федерального закона «Об 

образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года №273, Устава 

и штатного расписания ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить управленческую структуру ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ с 

01.09.2023 года. 

2. Сохранить в управленческой структуре ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

перечень управленческих должностей в соответствии со штатным 

расписанием:  

 Директор ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ, 

 Заместитель директора по учебно-воспитательной работе, 

 Заместитель директора по организационно-массовой работе, 

 Заместитель директора по инновационной и методической 

работе, 

 Главный бухгалтер, 

 Руководитель филиала ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ, 

 Руководитель структурного подразделения Рыбинского филиала 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ мобильного кванториума, 

3. Руководство деятельностью учреждения обеспечивается на 

основании решений учредителя в лице Министра Министерства образования 

Ярославской области и деятельности директора ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ.  В 

структуру ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ входят основное здание, Рыбинский 

филиал (детский технопарк «Кванториум), мобильный кванориум – 

структурное подразделение рыбинского филиала. В подчинении у директора 

находятся заместители директора, главный бухгалтер, заведующие 

хозяйством, руководитель Рыбинского филиала, руководитель структурного 

подразделения мобильный кванториум, юрисконсульт, инспектор по кадрам, 

контрактный управляющий, секретарь руководителя, водитель, системный 

администратор. 



4. Возложить ответственность за направление деятельности в 

соответствии с государственным заданием, должностными обязанностями и 

организацию работой отдела, структурного подразделения: 

 Образовательная деятельность по дополнительным 

общеобразовательным программам в рамках государственного задания и 

внебюджетной деятельности –  на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Цветкову Г.А.  В подчинение заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе входят все педагоги дополнительного 

образования ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ по всем направлениям дополнительных 

образовательных программ, лаборанты, диспетчеры учебной части, 

опосредованно –методисты, администратор. 

 Методическая деятельность в рамках государственного задания и 

объемов работы Регионального ресурсного центра, на заместителя директора 

Поварову И.Ф. В подчинение заместителя директора по инновационной и 

методической работе входят методисты ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ, и все 

педагоги дополнительного образования ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ в части 

методического обеспечения, а также опосредованно педагогические 

специалисты образовательных организаций Ярославской области. 

 Организационно-массовая деятельность в рамках государственного 

задания и объемов работы Регионального ресурсного центра, на заместителя 

директора по организационно-массовой работе Давыдову Л.А. В подчинение 

заместителя директора по организационно-массовой работе входят все 

педагоги-организаторы ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ в части организационно-

массовой деятельности и опосредованно педагогические специалисты 

образовательных организаций Ярославской области. 

 Финансовое обеспечение, учет и контроль за выполнением 

бюджетных обязательств, внебюджетным фондом ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ, на 

главного бухгалтера Овсиенко Н.А. В подчинение главного бухгалтера 

входят бухгалтеры ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и опосредованно контрактный 

управляющий, инспектор по кадрам. 

 Оперативная деятельность Рыбинского филиала ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ, на руководителя Рыбинского филиала ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ, 

Шабалкину М.А. В подчинение руководителя Рыбинского филиала входят 

все педагогические работники рыбинского филиала ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и 

опосредованно работники хозяйственной службы и вспомогательный 

персонал.  

 Оперативная деятельность структурного подразделения 

Рыбинского филиала ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ мобильного кванториума, на 

руководителя Рыбинского филиала Шабалкину М.А.  в подчинение 

 



руководителя мобильного кванториума входят все педагогические работники 

мобильного технопарка и водитель. 

5. Выстраивать специалистам управленческой структуры свою 

профессиональную управленческую деятельность на основании Устава 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ, локальных актов, государственного задания, 

технического задания Министерства образования Ярославской области. 

6. Считать органами общественного управления в ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ Наблюдательный совет, Совет трудового коллектива, 

Экономический совет, общее собрание трудового коллектива в соответствии 

с Уставом ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ. 

7. Разместить на официальном сайте ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ в течении 

10 рабочих дней секретарю руководителя Попович К.М. графическую 

версию управленческой (организационно) структуры.  

8. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                             Т.М. Талова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-27T10:42:37+0300
	Талова Татьяна Михайловна




